ut per hoc ad gaudia pervenire mereamur eterna. Datum in civitate

nostra Salamantina, xmj kalendas junii, anno Domini millesimo

trecentesimo octuagesimo primo, regnorum nostrorum anno

secundo.
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CCXVII

SeQUITUR TENOR ^ VERI TESTAMENTI BONAE MEMOR AE REVERENDIS-

SIMI PATRIS DOMINI PeTRI FlANDRINI, QUONDAM SaNCTI EuSTA-

cHii DiAcoNi cardinalis. — Avigiion, 17 janvier 1381.

In nomine Domini. Amen.-FeT hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidenter quod, anno a nativitate Domini millesimo

trecentesimo octuagesimo primo, indictione quarta, die xvij mensis

januarii, circa auroram ipsius (a) diei, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Clementis, divina providentia

pape septimi anno tertio, reverendissimus in Christo pater et dominus

dominus Petrus Flandrini , Sancti Eustachii sancte romane Ecclesie

dyaconus cardinalis, in mei notarii publici et testium infrascriptorum

presentia personaliter constitutus, sanus mente, licet corporali infir-

mitate detentus, missa coram ipso per reverendum in Christo patrem

do[929]minum Raymundum, Vasionensem episcopum, celebrata, sacra-

tissimum nostre peregrinationis viaticum, videlicet eucharistie sacra-

mentum, devote et humiliter sibi petiit per eumdem dominum epis-

copum exhiberi. In cujus sacratissimi corporis Christi coram se cons-

tituti presentia, quod erat statim ut bonus et fidelis catholicus recep-

turus, ad eumdem dominum episcopum stola et pluviali indutum

et alios assistentes suo proprio motu (b) et spontanea voluntate verba

sua direxit effectualiter sic dicendo. Ego cum magna cordis amari-

tudine rememoror presens scisma, quod nostris peccatis exigentibus

existimo contigisse; in cujus sedatione prestiterunt operam aliqui

verbo solum et non facto, et isti plures sunt numero; alii vero verbo

et facto per exemplum sancte predicationis et doctrine, sicut sunt

domini cardinales legati; alii stantes in domibus suis, et dando con-

silia requisiti; alii vero ponentes (c) manum ad calamum, et propter

casus novitatem super ista materia Iractatus scribentes, de quibus

fui unus. Quibus sic dictis, dixit, asseruit et publice confessus fuit

in hunc modum. Ego, qui in facto hujus scismatis presens fui et merita

a) ejusdem^ ms. latin 11745. — h) motu proprio, ms. latin 11745. —
c) ponendo, ms. latin 11745.

1. D'apres les mss. latins 11745, fol. 268 v» et 1469 (ancien Colbert 814), fol.

200 r O; cf. N. Valois, La France et le grand schisme d'Occident, t. ii, p. 360.